
OBEC HORNÍLUKAVICE
Zastupitelstvo obce Horní Lukavice

O becně záv aznávyh !áška

Obce Horní Lukavice

č.2l202o

a.o"i;l#ů""T""Jifff,i';f t"fi :'oť".Tll,i3fl ?;!Tůl;Jfi l]Í'jli#"1íYxT,",,
obce Horní Lukavice

1y 71 fuO
Zastupitelstvo obce Horní Lukavice se na svém zasedání dne ../í,.7.,usnesenim e,4.
usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona ě. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně

| , někteqých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o odpadech"),
av souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákonaó. 128I20Oo Sb., oobcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o obcích"), tuto obecně závaznou
vyhlášku:

čl. t
úvodní ustanovení

Tato obecně závazná vyhláška (dále jen ,,vyhláška") stanovuje systém shromaždbvání,
sběru, přepravy, třídění, využivání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na
území obce Horní Lukavice, včetně nakládání se stavebním odpadem 1,

čl. z
T řídění komunálního odpadu

1) Komunálníodpad se třídí na složky:

a) Biologické odpady rostlinného původu,
b) Papír,
c) Plasty včetně PET lahví,Ý' 
Q Skto,
e) Kovy,
f) Nebezpečné odpady,
g) Objemný odpad,
h) Směsný komunální odpad,
i) Jedléoleje atuky2.

2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném
vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g) a i).

' Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93i2016 Sb., o Katalogu odpadů.
2 Vyhláška Ministerstva životního prostředí ě,32112014 Sb., o rozsahu a způsobu zajištění odděleného
soustředbvání složek kom unálního odpadu - § 2 odst. 7 povinnostod 1,1 . 2020,



1)

2)

3)

4)

čl. g
S h romažd'ován í tříděného odpadu

Tříděný odpad je shromaždbván do zvláštních sběrných nádob, kteryimijsou:
a) kontejnery o objemu 1 100 litrů na tříděný odpad l papír, plasty /
b) kontejner o objemu 1 500 litrů na sklo
c) velkoobjemový kontejner na bioodpad - ěetnost svozu přizpůsobena klimatickým

podmínkám a množství produkovaného bioodpadu
d) nádoba/ popelnice / o objemu 240 litrů s otvorem na vhazování lahví s použitým

jedlým olejem a tukem
e) nádoba na kovy

Zvláštnísběrné nádoby jsou umíďěny na těchto stanovištích:
a) plasty, papír- před domem č.147, 157,8
b) sklo- před domem č,8, u ohrady u prodejny COOP
c) použité jedlé oleje a tuky - ohrada u prodejny COOP
d) Velkoobjemový kontejner na bioodpad - před domem č, 147
e) nádoba na kovy - ohrada u prodejny COOP

Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:
a) Biologické odpady rostlinného původu - barya zelená
b) Papír - barua modrá
c) Plasty, PET lahve - barva žlutá
d) Sk/o- baruazelená
e) Jedlé oleje a tuky- popelnice s otvorem - barva černá

Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než
pro které jsou určeny.

čl. +
Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován minimálně dvakrát
ročně - jaro a podzim jejich odebíráním na předem vyhlášených přechodných
stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru určených. lnformace
o sběru jsou zveřejňovány na úřední desce obce, vývěsní skříňce, prodejně COOP,
místním rozhlásem a tiskem, webových stránkách obce.
Shromažd'ování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům
stanoveným v č1.3 odst,4.

čl. s
Sběr a svoz objemného odpadu

Objemný odpad je takový odpad, ktený vzhledem ke svým rozměrům nemůže být
umístěn do sběrných nádob - např. koberce, matrace, nábytek apod.

Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován jedenkrát ročně jeho odebíráním na
předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob
k tomuto účelu urěených. lnformace o sběru jsou zveřejňovány místním rozhlasem, na
úřední desce obecního úřadu, v místním tisku, na webových stránkách obce, na
nástěnce v prodejně COOP.

Shromaždbvání objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v č1.3 odst. 4,

1)

2)

1)

2)

3)



čl. o
Shromažd'ování směsného komunálního odpadu

1) Směsný komunální odpad se shromažd'uje do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se
sběrnými nádobami rozumějí:
a) popelnice
b) igelitové pytle
c) odpadkové koše

1) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně
umístěny za odstranění směsného komunálního odpadu oprávněnou osobou. Stanoviště
sběrných nádob/ popelnice, pytle/ jsou individuální a odpadkové koše jsou umístěny u
autobusových zastávek a dětského hřiště.

č1.1
Nakládání se stavebním odpadem

1) Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není

,_,/ odpadem komunálním.

2) Stavební odpad lze použít, předat ěiodstranit pouze zákonem stanoveným způsobem.

čl. g
závěrečná ustanovení

1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje Obecně závazná vyhláška obce č.212015,
o stanovení systému shromaždbvání, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstranění
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na územíobce HorníLukavice,

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem - patnáctým dnem po dnivyhlášení.

Podpis & Podpis rt* Podpis 0Jď|
KarelHůla

místostarosta

lng. Libuše Šrámková PavelRádl

starostamístostarostka

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: . .!{.,,?..../4,/,O,

Sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: . !..../y.../,ot'tl ffi-ď-l
§'':ry:si


